
Student plzeňské obchodní akademie Jindřich Šolle nosíval
velkou tmavou vlající pláštěnku, což na jeho hubené postavě
působilo směšně. Proto mu spolužáci přezdívali „Plachta“.
Tenhle pseudonym si později zvolil i pro svou hereckou ka-
riéru. Na plátně se sice poprvé objevil už roku 1926, ale až zvu-
kový film mu umožnil prosadit komický talent. Jeho jméno na
plakátě působilo na diváky jako magnet. I proto patřil mezi
naše nejobsazovanější herce, natočil více než 120 filmů! Kromě
nich nám však po sobě zanechal i jiné dědictví – v roce 1931
napsal a vydal humoristickou knížku Pučálkovic Amina.

Č
ER

N
O

B
ÍL

É
ID

O
LY

I
JI

N
Í

M
IL

Á
Č

C
I

PU
B

LI
K

A

JJIINNDDŘŘIICCHH  PPLLAACCHHTTAA � 1. 7. 1899 Plzeň 
† 6. 11. 1951 Praha

71

Jindřich Plachta; ŽÍZNIVÉ MLÁDÍ (1943)

CB IDOLY cast I  6.4.2011  10:57  Str. 71


